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FRIVILLIGA ÖVERENSKOMMELSER 
 
 
BRANSCHÖVERENSKOMMELSE GÄLLANDE MÄNGDDEKLARATION AV 
ROM I KAVIAR 
 
Med Kaviar menas här den vedertagna beteckningen på en produkt bestående av 
huvudingredienserna torskrom, olja och potatisflingor. 
 
Inledning: I Livsmedelsverkets kungörelse rörande mängddeklaration framgår att 
mängddeklaration av en ingrediens skall anges om ingrediensen ingår i beteckningen 
eller vanligtvis förknippas med denne av konsumenterna. 
 
Vidare anges det  att mängden som anges skall motsvara mängden av ingrediensen 
eller ingredienserna vid den tidpunkt då de användes. 
Mängden skall anges i %. 
 
 Med beaktande av att det i branschen förekommer olika typer av råvara, olika 
beredningsgrad samt olika typer av tillverkningsprocess har Fiskbranschens 
Riksförbund åtagit sig att rekommendera  förbundets medlemmar att mängdangivelsen 
skall göras enligt följande modell. 
 
 
 Princip: %-angivelsen skall baseras på den faktiskt använda mängden 

ingående råvara ( t.ex. beredda rompungar) som används. 
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BRANSCHÖVERENSKOMMELSE OM BETECKNINGAR PÅ FISK 
 
Inledning: I Livsmedelsverkets utgivna föreskrifter om handelsbeteckningar på fiskeri och 
vattenbruksprodukter anges de namn som skall anges på förpackningen vid försäljning. 
 
Med anledning av diskussionerna kring namnfrågorna har Fiskbranschens Riksförbund (FR) i 
samråd med Sveriges Fiskares Riksförbund (SFR), Fiskeriverket (FIV)  och Svensk Fisk 
åtagit sig att rekommendera  förbundets medlemmar att iakttaga följande. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid saluhållande skall de fastställda handelsbeteckningarna användas. Dessutom skall fiskens 
latinska namn anges. Om så önskas kan familjetillhörighet anges. Denna senare uppgift får 
inte vara alltför framträdande och ge ett dominerande intryck över andra märkningsuppgifter. 
 
Lämpligen anges det latinska namnet och eventuell uppgift om familjtillhörighet i en på 
förpackningen angiven faktaruta. Om endast en etikett används, får uppgift om 
familjtillhörighet endast anges med mindre framträdande text än övriga uppgifter 

Omfattning 
 
Åtagandet omfattar märkning och annan marknadsföring av djupfryst eller kyld hel, filéad, 
skivad, eller på annat sätt styckad fisk samt rökt, gravad, saltad eller torkad fisk. 
 
FR åtagr sig att även vid förfrågan informera importörer m.fl. som inte är medlemmar i FR 
beträffande gällande regler. 
Uddevalla i maj 1999 
 
För Fiskbranschens Riksförbund 
Yngve Björkman 
 
 
Nyintroduktion av fisk -  kontakta Livsmedelsverket 
 
Vid sådan förfrågan, som kan innehålla namnförslag, skall dokumentation såsom fiskens 
vetenskapliga och utländska namn presenteras.  
Namnet under vilket fisken skall säljas skall vara acceptabelt ur såväl vetenskaplig  som  
konsument- som kommersiell synpunkt. 
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BRANSCHÖVERENSKOMMELSE OM FRIVILLIG URSPRUNGSMÄRKNING PÅ FISK 
 
Enligt Livsmedelsverkets föreskrifter om märkning får inte märkning vilseleda vad gäller 
ursprung. 
Exempel: Svenska ortsnamn (i produktnamn, varumärke, firmanamn, etc), bilder av röda 
stugor och liknande idyller m.fl. märkningsuppgifter, kan ge intryck av att produkten är 
svenskproducerad.  
Endast om så är fallet tillåts alltså märkning av detta slag.  
För vissa typer av fisk kan utelämnandet av tillverkningslandet anses vara missvisande. 
 
Med anledning härav har Fiskbranschens Riksförbund åtagit sig att rekommendera  
förbundets medlemmar att när märkning med tillverkningsland görs bör den följa modellen 
nedan. 
 
 
Omfattning 
Förslaget till märkning gäller djupfryst eller kyld hel, filéad, skivad, eller på annat sätt styckad 
fisk  
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Vid ursprungsmärkning bör berednings/fileteringslandet liksom landet där slutförpackning
skett anges på färdigförpackningen om detta inte är Sverige.
xempel: Torsk från Nordostatlanten filéad i Danmark och förpackad i Polen. 
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